Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение
«Детский сад № 3 кп.Горные Ключи  Кировского района»

692086, Приморский край, Кировский район, кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, 43

Приказ
кп.Горные Ключи

30.08.2022г.                                                                                       № 41-од

Об утверждении режима дня

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 17.10.2013г № 1155 «Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования», Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28  «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» «СП 2.4.3648-20». Постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. № 2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим дня обучающихся на 2022-2023 учебный год для МБДОУ

«Детский сад № 3 кп. Горные Ключи».

Мероприятия  Группа

раннего

возраста

Младшая
группа

Средняя

группа
Старшая

группа
Подготови-
тельная

группа
Утренний прием, осмотр,

термометрия, игры, утренняя

зарядка

07.30-
08.35

07.30-
08.30

07.30-
08.30

07.30 -
08.25

07.30-
08.25

утренняя зарядка  08.35
08.45

08.30
08.40

08.30
08.40

08.25
08.35

08.25
08.35

Подготовка к завтраку, завтрак 08.45
09.00

08.40
08.55

08.40
08.55

08.35
08.50

08.35
08.50

Самостоятельная деятельность,

подготовка к занятиям
09.00
09.10

08.55
09.10

08.55
09.10

08.50

09.00
08.50
09.00

Совместная взросло – детская

деятельность (НОД)
1,5 - 3 лет не более 20 мин
3 - 4 лет не более 30 мин
4 - 5 лет не более 40 мин
5 - 6 лет не более 50 мин или 75 мин

при организации 1 занятия после

дневного сна.
от 6 до 7 лет не более 90 мин

09.10
09.40

09.10
09.50

09.10
10.00

09.00
10.00

09.00
10.50

Подготовка к прогулке 09.40
10.00

09.50
10.10

10.00
10.15

10.00

10.15
10.50
11.00

Прогулка (игры, наблюдения,

труд) (1,5-2 ч)
10.00
11.30

10.10
11.40

10.15
12.15

10.15

12.15
11.00
12.30

Возвращение с прогулки,

подготовка к обеду
11.30
12.00

11.40
12.10

12.15
12.30

12.15
12.30

12.30
12.40

Обед

12.00
12.30

12.10
12.40

12.30
13.00

12.30
13.00

12.40
13.00

Подготовка ко сну. Дневной сон 12.30
15.30

12.40
15.30

13.00
15.30

13.00

15.30
13.00
15.30

Постепенный подъем,

закаливающие процедуры
15.30
15.40

15.30
15.40

15.30
15.40

15.30

15.40
15.30
15.40

Игры, организованная

образовательная деятельность,

самостоятельная деятельность,

15.40
15.50

15.40
15.55

15.40

16.05
15.40
16.10

Подготовка к ужину, ужин 15.40
16.00

15.50
16.10

15.55
16.10

16.05
16.20

16.10
16.25

Подготовка к прогулке,
прогулка (1-1,5 ч)
Игры, уход детей домой

16.00
18.00

16.10
18.00

16.10
18.00

16.20

18.00
16.25
18.00

1. Организовать работу по осуществлению режима дня  с учетом ООП ДО, годового

планирования, плана воспитательной работы, учебного плана, расписанием

непосредственно образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Д/С № 3 кп. Горные Ключи»

В.В. Юшкова